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Në mbështetje të nenit 12, paragrafi 12.2 të Ligjit nr.03/L-040, për vetëqeverisje lokale 
(“Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës”, nr.28/15, qershor 2008), të nenit 8.1 paragrafi 
1 nënparagrafi 1.1.6, nenit 21 paragrafi 1, pika 1.2, 1.3, 1.4 të Ligjit nr.03/L-233 për 
mbrojtjen e natyrës (“Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës, Nr. 85, nëntor 2010), 
kërkesës së grupit punues për përgatitjen e arsyeshmërisë profesionale të Parkut Rajonal 
“Gërmia” për marrjen e vendimit për rikategorizimin e parkut në kategorinë – peizazh i 
mbrojtur, AMMK nr.395/15, dt. 28.01.2015, dhe të nenit 34.1 shkronja d, të Statutit të 
Komunës së Prishtinës, 01.nr.110-391, dt.25.02.2010, Kuvendi i Komunës së Prishtinës, në 
mbledhjen e mbajtur më dt. 21.12.2016, miratoi këtë: 

 

V E N D I M 

PËR RIKATEGORIZIMIN E PARKUT RAJONAL NATYROR “GËRMIA” NË 
KATEGORINË – PEIZAZH I MBROJTUR 

 

Neni 1 
Miratohet vendimi për rikategorizimin e parkut rajonal natyror “Gërmia”. 
 

Neni 2 
Parku rajonal natyror “Gërmia” kategorizohet në kategorinë, peizazh i mbrojtur. 
 

Neni 3 
Ky vendim përfshinë zgjerimin e sipërfaqes së zonës së mbrojtur, e cila është paraqitur 
në kufinjtë e rinjë të peizazhit të mbrojtur “Gërmia”. 
 

Neni 4 
Sipërfaqja e zonës së mbrojtur, e cila do të përfshihet në kuadër të kufijve të peizazhit të 
mbrojtur “Gërmia”, është 1,949 hektarë. 
 
 

Neni 5 
Kufiri i parkut “Gërmia” – peizazh i mbrojtur përfshin këto Zona Kadastrale, parcelat 
dhe pjesët e parcelave si më poshtë:  
 



ZONA KADASTRALE PRISHTINË: 
1627-0, 1631-0, 1632-0, 1633-0, 1634-0, 1635-0, 1636-0, 1937-0 (Pjesë e Parcelës). 
 

ZONA KADASTRALE SOFALI: 
783-0, 784-1, 784-2, 785-0, 786-0, 781-1, 787-0, 788-0, 786-0, 799-2, 799-1 ,790-0, 789-0, 791-0,  
798-0, 792-0, 793-0, 794-0, 795-0, 796-0, 797-0, 814-0, 266-0, 267-0, 802-0, 230-0, 231-0, 232-0, 
265-0, 233-1, 233-2, 264-1, 264-2, 269-0, 262-0, 263-0, 250-0, 251-0, 249-0, 248-0, 247-0, 246-0, 
245-0, 244-0, 243-0, 242-0, 241-0, 240-1, 240-2, 240-3, 239-0, 238-0, 237-0, 236-0, 235-0, 234-0, 
227-0, 228-0, 229-0, 224-0, 226-0, 225-0, 223-0, 221-0, 222-0, 220-0, 218-0, 217-0, 268-0, 212-0, 
211-0, 210-0, 209-0, 208-0, 207-0, 206-0, 205-0, 204-0, 215-0, 216-0, 203-0, 808-0, 201-0, 200-0, 
199-0, 198-0, 197-0, 196-0, 195-0, 194-0, 193-0, 187-0, 214-0, 213-0, 186-0, 181-0, 182-0, 185-1, 
185-2, 185-3, 185-4, 185-5, 185-6, 185-7, 185-8, 185-9, 185-10, 185-11, 185-12, 185-13, 801-0 
(Pjesë e Parcelës), 803-2 (Pjesë e Parcelës), 811-0 (Pjesë e Parcelës). 
 

ZONA KADASTRALE KOLOVICË: 
1109-0, 1110-0, 1111-0, 1235-0, 1234-0, 1233-0, 1107-0, 1108-0, 1106-0, 1236-0, 1247-0, 1258-0, 
1257-0, 1256-0, 1255-0, 1259-0, 1260-0, 1261-0, 1262-0, 1263-0, 1264-0, 1265-0, 1266-0, 1267-0, 
1268-0, 1269-0, 1270-0, 1271-0, 1272-0, 1273-0, 1274-0, 1275-0, 1276-0, 1277-0, 1278-0, 139-0, 
138-0, 137-0, 136-0, 1237-0 (Pjesë e Parcelës). 
 

ZONA KADASTRALE ZLLATAR: 
8-1, 8-2, 8-3, 605-0, 7-0, 5-0, 3-0, 4-0, 1-0, 2-0, 123-0, 124-0, 122-0, 126-0, 121-0, 612-0, 613-0,  
125-0, 154-0, 505-0, 506-0, 569-0, 570-0, 567-0, 568-0, 566-0, 579-0, 571-0, 574-0, 573-0, 572-0, 
606-0 (Pjesë e Parcelës), 609-0 (Pjesë e Parcelës), 611-0 (Pjesë e Parcelës), 614-0 (Pjesë e Parcelës), 
616-0 (Pjesë e Parcelës). 
 

ZONA KADASTRALE NOVOSELLË: 
87-0, 88-0, 90-0, 91-0, 92-0, 93-0, 94-0, 95-0, 96-0, 97-0, 98-0, 99-0, 100-0, 89-0, 86-0, 85-0, 84-0, 83-0, 
158-0, 81-0, 82-0, 157-0, 78-0, 79-0, 77-0, 76-0, 75-0, 73-0, 72-0, 71-0, 70-0, 74-0, 69-0, 68-0, 67-0,  
66-0, 65-0, 64-0, 63-0, 62-0, 61-0, 60-0, 59-0, 58-0, 57-0, 56-0, 41-0, 42-0, 40-0, 34-0, 33-0, 35-0,  
23-0, 22-0, 24-0, 20-0, 21-0, 25-0, 32-0, 36-0, 39-0, 38-0, 3-0, 31-0, 28-0, 29-0, 30-0, 26-0, 27-0, 16-0, 
17-0, 18-0, 15-0, 9001-0, 10-0, 8-0, 9-0, 14-0, 13-0, 12-0, 7-0, 153-0, 152-0, 11-0, 6-0, 5-0, 2-0, 4-0, 
1-0, 19-0, 43-0 (Pjesë e Parcelës), 101-0 (Pjesë e Parcelës), 148-0 (Pjesë e Parcelës). 
 

ZONA KADASTRALE MRAMOR: 
769-0, 770-0, 771-0, 768-0, 774-0, 778-0, 775-0, 779-0, 780-4, 780-7, 780-6, 780-8, 777-0, 780-5,  
780-2, 4412-0, 776-0, 791-0, 781-0, 783-0, 782-0, 2979-0, 2980-0, 2976-0, 2978-0, 2977-0, 2981-0, 
2982-0, 2992-0, 2989-0, 2990-0, 2991-1, 2991-2, 2958-0, 2993-0, 2994-0, 2995-0, 2996-0, 2997-0,  
2998-0, 2999-0, 2985-0 (Pjesë e Parcelës), 4411-0 (Pjesë e Parcelës), 4413-0 (Pjesë e Parcelës), 
4415-0 (Pjesë e Parcelës), 4416-0 (Pjesë e Parcelës). 
 
 

ZONA KADASTRALE MAKOVC: 
9001-0, 9002-0, 1462-0, 1460-0, 1461-0, 1463-0, 1459-0, 1458-0, 1464-0, 1457-0, 1445-0, 1456-0, 
1455-0, 1454-0, 1453-0, 1452-0, 1451-0, 1447-0, 1446-0, 1449-0, 1448-0, 1450-0, 1540-0, 1469-0, 
1468-0, 1467-0, 1465-1, 1466-0, 1486-1, 1486-4, 1486-2, 1485-0, 1486-3, 1465-2, 1487-0, 1489-4, 



1488-0, 1489-0, 1490-0, 1491-0, 1514-0, 1512-0, 1513-0, 1510-0, 1509-0, 1511-0, 1470-0, 1471-0, 
1472-0, 1473-0, 1474-0, 1475-0, 1476-0, 1478-0, 1477-0, 1450-0, 1442-0, 1443-0, 1444-0, 1484-0, 
1483-0, 1481-0, 1482-0, 871-0, 870-0, 869-0, 868-0, 872-0, 1542-0, 1480-1, 1541-0, 867-0, 873-0, 
1441-0, 1440-0, 1479-0, 1525-0, 1439-0, 1480-2, 866-0, 874-0, 1524-0 (Pjesë e Parcelës), 1526-0 
(Pjesë e Parcelës). 

 
Neni 6 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdesen: Kryetari i Komunës, Drejtoria e Shërbimeve 
Publike, Mbrojtjes dhe Shpëtimit, Ndërmarrja Publike Lokale “Hortikultura” SH.A. si 
dhe Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit të Qëndrueshëm. 
 

Neni 7 
Pjesë përbërëse të  këtij vendimi janë pasqyrat hartografike me kufijtë e vijëzuar të parkut 
“Gërmia” – peizazh i mbrojtur me përmasë 1:25.000.  
 

Neni 8 
Me hyrjen në fuqi të këtij vendimi, pushojnë të vlejnë vendimet e mëparshme për 
kategorizimin e parkut të Gërmisë.  
 

Neni 9 
Ky vendim, pas hyrjes në fuqi, duhet të shpallet në Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Kosovës. 
 

Neni 10 
Ky Vendim i dërgohet Ministrisë së Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor dhe Institutit të 
Kosovës për Mbrojtjen e Natyrës, me qëllim të regjistrimit në Regjistrin e vlerave të 
mbrojtura të natyrës. 
 

Neni 11  
Ky vendim hyn në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në Zyrën e Protokollit të Ministrisë së 
Administrimit të Pushtetit Lokal dhe publikimit në gjuhë zyrtare në web-faqen e 
Komunës. 
 
 
 
KUVENDI I KOMUNËS SË PRISHTINËS 
01.nr. 031-311318, më dt. 22.12.2016 
 
                                                                                                     KRYESUESI I KUVENDIT 
                                                                                                       Halim Halimi, jur. i dipl. 
 


